

## DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

Dados gerados até o mês: Abril

LRF, art. 55, inciso I, alínea "b"

Valores Expressos em

ESPECIFICAÇÃO	SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017		
		Até 1º Quadrimestre	Até 2º Quadrimestre	Até 3º Quadrimestr
<b>DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I)</b>	<b>324.716,73</b>	<b>324.716,73</b>	<b>324.716,73</b>	<b>324.716,7</b>
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,0
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,0
Precatórios posteriores a 5.5.2000 (inclusive)	0,00	0,00	0,00	0,0
Operações de Crédito inferiores a 12 meses	0,00	0,00	0,00	0,0
Parcelamentos de Dívidas	324.716,73	324.716,73	324.716,73	324.716,7
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,0
De Contribuições Social	324.716,73	324.716,73	324.716,73	324.716,7
Previdenciárias	324.716,73	324.716,73	324.716,73	324.716,7
Demais Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,0
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,0
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,0
<b>DEDUÇÕES (II)¹</b>	<b>2.779.876,29</b>	<b>2.966.541,69</b>	<b>2.966.541,69</b>	<b>2.966.541,6</b>
Ativo Disponível	2.445.249,04	2.542.467,18	2.542.467,18	2.542.467,1
Haveres Financeiros	844.852,28	1.068.358,60	1.068.358,60	1.068.358,6
(-) Restos a Pagar Processados	510.225,03	644.284,09	644.284,09	644.284,0
<b>OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC</b>	<b>118.451,92</b>	<b>50.062,09</b>	<b>50.062,09</b>	<b>50.062,0</b>
Precatórios anteriores a 5.5.2000 e Ementa 62/2009	0,00	0,00	0,00	0,0
Insuficiência Financeira	0,00	0,00	0,00	0,0
Outras Obrigações	118.451,92	50.062,09	50.062,09	50.062,0
<b>DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (I-II)</b>	<b>(2.455.159,56)</b>	<b>(2.641.824,96)</b>	<b>(2.641.824,96)</b>	<b>(2.641.824,9</b>
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - (RCL)</b>	<b>16.173.560,58</b>	<b>13.801.852,30</b>	<b>13.801.852,30</b>	<b>13.801.852,3</b>
% da DC sobre a RCL	2,01	2,35	2,35	2,3
% da DCL sobre a RCL	(15,18)	(19,14)	(19,14)	(19,1
<b>LIMITE DEFINIDO POR RESOL SENADO FEDERAL:&lt;%&gt;</b>				